
MID 14/006

WIJZIGING TARIEVENTABEL LEGES

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding
Door de gemeenteraad werd op 7 november 2013 een Tarieventabel leges vastgesteld ter 
completering van de Legesverordening 2014 waarin de heffing en invordering van de 
gemeentelijke leges is geregeld.

Voorgesteld besluit
Voorgesteld wordt een gewijzigde tarieventabel leges vast te stellen die in werking treedt per 
1 mei 2014.

Toelichting
Door het Rijk zijn afwijkende tarieven en geldigheidstermijnen vastgesteld voor de 
reisdocumenten (paspoorten en identiteitskaarten) en ook voor de rijbewijzen zijn gewijzigde 
tarieven vastgesteld.

Financiële aspecten
Als streven is door de raad uitgesproken om “kostendekkende” tarieven aan te houden voor 
diensten en leveranties door de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude.

Juridische aspecten
Het is niet toegestaan leges te heffen die de gemeentelijke kosten voor de dienst of 
leverantie te boven gaan.

Communicatieve aspecten
De gewijzigde Tarieventabel leges zal worden gepubliceerd op de gebruikelijke wijze via de 
gemeentelijke bekendmakingen.

Vervolgstappen
Omdat het gaat om een algemeen geldende (belasting)verordening zal deze opgenomen 
worden in het Landelijke Centrale Verordeningenregister.

Voorstel  
Voorgesteld wordt een gewijzigde Tarieventabel leges vast te stellen die in werking treedt 
per 1 mei 2014.

Halfweg, 18 maart 2014
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



MID 14/006

WIJZIGING TARIEVENTABEL LEGES 2014

De raad van de Gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude,

Gelezen het voorstel van Burgemeester en wethouders van 18 maart 2014;

Gezien het advies van de commissie Raadsvoorbereiding d.d. 1 april 2014;

B e s l u i t :

vast te stellen de navolgende 1e wijziging op de Tarieventabel leges 2014: 

1. Gewijzigd c.q. toegevoegd worden de navolgende artikelen:

1.2.1.1. Reisdocumenten
Tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een reisdocument voor vluchtelingen of een 
reisdocument voor vreemdelingen met een looptijd van 5 jaar €. 51,00 en met een looptijd 
van 10 jaar €. 66,00;
1.2.1.2 
Tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan 
een nationaal paspoort als bedoeld in 1.2.1.1 (zakenpaspoort) met een looptijd van 5 jaar €. 
51,00 en met een looptijd van 10 jaar €. 66,00;
1.2.1.3
Tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van 
de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld 
(faciliteitenpaspoort) met een looptijd van 5 jaar €. 51,00 en met een looptijd van 10 jaar €. 
66,00;
1.2.1.7 tot het verstrekken van een Nederlandse Identiteitskaart (NIK) met een looptijd van 5 
jaar  €. 28,00;
1.2.1.8
Tot het verstrekken van een Nederlandse Identiteitskaart (NIK) met een looptijd van 10 jaar 
€. 52,00;
1.2.2
De tarieven genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 tot en met 1.2.1.3 alsmede in 1.2.1.7 en 
1.2.1.8 worden bij een spoedlevering vermeerderd met een bedrag van €. 47,00;
1.2.5
 De tarieven genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 tot en met 1.2.1.3 alsmede in 1.2.1.7 en 
1.2.1.8 worden bij een herhaalde vermissing binnen de geldigheidsduur van het 
oorspronkelijke document vermeerderd met een bedrag van €. 61,00.



1.3 Rijbewijzen
1.3.1
Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 
vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs €. 37,00;
1.3.2
Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met €. 
34,00;
1.3.3
Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij herhaalde vermissing binnen de 
geldigheidsduur van het oorspronkelijk document vermeerderd met €. 25,50;
1.3.6 
Het tarief bedraagt het afgeven van een aanvraagformulier ter verkrijging van een verklaring 
van geschiktheid voor en rijbewijs bedraagt €. 25,80     
1.3.7
Het tarief voor een geneeskundige verklaring bedraagt €. 25,80. 

2. Deze wijziging treedt in werking per 1 mei 2014.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 april 2014.

De griffier, De voorzitter,


